ООО НПП «ПРОМЫШЛЕННАЯ АВТОМАТИКА»
ОКП 421100
ТНВЭД 9032890009
Шкаф управления
котлом САФАР-400-ПГ
модификация для парового газового котла
Руководство по эксплуатации
B407.270.002.000-01РЭ

в сети, температуры окружающей среды и циклов включения.
2.5 Информация о модификации шкафа управления зашифрована в коде полного
условного обозначения:
Шкаф управления котлом САФАР-400-X Y Z
• X — тип котла (В — водогрейный, П — паровой)
• Y — вид топлива (Г — газ, Ж — жидкое, ГЖ — газ и жидкое)
• Z — алгоритм управления (например, Е1/9 и т.д.)
3 Комплектность
3.1 Комплект поставки устройства должен соответствовать указанному в табли-
це 1.
Обозначение доку-
мента
Наименование и условное обо-
значение Колич. Примечание
B407.270.002.000-01 САФАР-400-ПГ 1 шт.
B407.270.002.000-01ПС Паспорт 1 экз.
B407.270.002.000-01РЭ Руководство по эксплуатации 1 экз.
Таблица 1: Комплектность.
B407.270.002.000-01РЭ стр. 5
4 Характеристики (свойства)
4.1 Основные технические характеристики устройства:
• Напряжение питания, В . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ∼ 220+10
−15
%, 50 Гц
• Энергопотребление, Вт . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
• Коммутируемое номинальное напряжение релейных выходов, В . . . . . .∼ 220
• Коммутируемый ток релейных выходов, А . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
• Коммутируемое номинальное напряжение на электродвигатели вентилятора,
насоса и дымососа, В . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .∼ 380+10
−15
%, 50 Гц
• Коммутируемый ток на двигатель вентилятора и насоса, А . . . . . . . . . . . . . 3, 5
• Коммутируемый ток на двигатель дымососа, А . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
• Дискретные входные сигналы, В . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
• Аналоговые входные сигналы, мА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .от 4 до 20
• Длина экранированного кабеля подключения ионизационного электрода, не
более, м . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
• Класс защиты . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IP54
• Габариты устройства (высота × ширина × глубина), мм . . . .500× 400× 270
• Температура окружающего воздуха, ℃ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0÷ 70 ℃
• Масса, не более, кг . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
4.2 Сопротивление изоляции при нормальных условиях эксплуатации, не менее
20 МОм, контрольное напряжение 500В;
4.3 Климатическое исполнение УХЛ3.1 по ГОСТ 15150-69.
5 Устройство и работа
5.1 Конструкция шкафа управления
Шкаф управления выполнен в навесном металлическом корпусе, рассчитанном
для монтажа в вертикальной плоскости с открывающейся дверью.
На лицевой панели шкафа управления расположены:
1. Блок управления и индикации в собственном корпусе с кнопками запуска
«ПУСК» и останова котла «СТОП».
2. Кнопка аварийного останова котла «АВАРИЙНЫЙ СТОП».
3. Переключатель режима управления «РУЧ/АВТ».